



A'

CSASZARI ÉS KIRALYI FELSEG'
 ENGEDELMÉVEL.

Nro 18.

Költ Bétsben, Böjt-más Havának (Mártziusnak)
 3-dik napján 1801-dik Esztendőben.

B é t s.

O Felsége méltóztatott Csász. Kir. Kamarássá nevezni Hajnátskeői Báró Vécsey Ferentz Ő Nagyságát, ki ez előtt a' Nemes Testörzök között tett; egynehány esztendőktől fogva pedig a' Cs. K. Udvari Kamara- Finantz és Commerciale Dicaſteriumánál téfzen Udvari Concipista fővel sok hafznos fzolgálatot.

Magyar Orfzág.

Buda Febr. 15-dikép. Ezen hónap 12 dikét,
 mint Felséges Királyunk születésének ditsőséges

U

napját, egész pompával meg inneplettük itten. Már az ezen jeles napot meg előzőtt estvén, a' Teátrum Igazgatói egy Mejj-képét ki függesztvén Ő Cs. K. Felségének, és a' Teátrumot gyönyörűen ki világosítván, két sorba állított Éneklők által el énekeltették ama' szép éneket: Isten tartsa meg Ferentz Császárt 's a' t. Melly éneknek, mind el kezdése előtt: mind el végződése után, a' trombitáknak 's doboknak háromszori harso-gási, 's a' kezeknek szakadatlan tapsolási között az egész Sokaság igen örvendetes V i v a t-ot kiáltott Ő Felségének; és a' Teátrumi Játék darab-hoz azután fogtak.

Febr. 12-dikén, mint a' Cs. K. születésnek fzerentsésen fel virradott napján, igen nagy Gála volt a' F. Nádorispányi Udvarnál: mellyen minden itt lévő Papi Méltóságok, Titkos Tanácsosok, Dikasztériumok, a' Generálitás 's a' t. meg jelentek. És minekutánna Nádorispán Ő Királyi Fő Hertzegsége a' buzgó köszöntéseket el fogadta volna: egész Udvarával, és minden Vendégeivel egygyütt, a' várbeli templomba Nagy Misére ment; mellyet Póka-Teleki Kondé Miklós Nagy Váradi Püspök ő Nagysága mondott; és a' mellynek főbb részei alatt, mind a' vár piatzán parádézott Cs. K. Katonaság, mind a' forma ruhákba öltözött városi Polgárság S a l v e t adott; ezt pedig a' vár bástyáin el sütogetett ágyúknak durrogásai vízfzonozták. Mind ezeket estve a' Budai Redút szálában, a' Teátrum Igazgatói által készített külömb külömb féle pompás mulat-ságok rekesztették bé.

Poson Febr. 17-dikén. A' Magyar Ország szélén fekvő Hainburg városának egy lakosa így írt közelebb hozzánk: „Az újságok által való közönséges ki hirdetést meg érdemli, hogy a' Májor Báró Peharnik nálunk kvártélyozó fel kelt Nemes gyalog Batalionja, melly 4 Kompániából áll, ugymint az Arva, Liptó, Túrótz, és Zolyom Vármegyeiekből; instántziát adott bé Náderispán Ő Kir. Hertzegségének, hogy Wimpassingból, a' hol elébb volt kvártélyban, valahová a' z ellenséghez közelebb méltóztatasa őket kvártélyba rendelni Ő Kir. Fő Hgsége. Melly Vitézi kérés a' Nemes Magyar Nemzetnek igen nagy betsületire szolgál; és ez a' Batalion is különös meg díszértetése mellett, ki nyerte, hogy Jan. 18 dikén, lobogó Zászlókkal, 's zengő musikával, a' Lajta vizén által takarodván, 15 óráig tartott útazása után, éjtzakának idején ide el érkezett, 's bé szállott a' mi városunkba. A' hadi fenytéknek, és Tisztjei eránt való engedelmességnek szoros meg tartása által is ped., úgy meg különbözteti magát ez a' Batalion: hogy mi ezt a' mi városunknak falai között szemlélni mindég óhajtanánk.

Sopron Febr. 10 dikén. A' Tiszán innen való fel kelt Nemes Seregek fő Vezére Cs. K. F. M. L. Báró Méizáros Ő Excja tegnap előtt érkezett ide; és már Gróf Károlyi eddig volt Vice Vezérlő ő Nagysága Német Kereszturba szállitja által a' maga kvártélyát.

A' mi Környékünkön kvártélyozó Nemes Gyalogság mindennap gyakorolja magát a' fegyverben; még pedig nemtsak apró szakaszokban: ha-

nem két három Batallion is egyföszere, Lovassággal egygyesülve; 's a' részre hajlást nem tudó szemlélőknek ítéletek szerént, igen derék hadifordulásokat tesznek.

A' mi városunkon kívül lévő Katona-ispotályokban felette kevés betegek taláztatnak; mert mihelyt valamelly beteg katonát oda visznek: Senig Urnak, a' fel kelt Magyar Nemes Seregek fő Tábori Seb-orvosának bölts intézetei által, mingyárt vízfza nyeri a' maga elébbi jó egészségét.

Frantzia Ország.

Páris Feb. 2-dikén. A' Frantzia Köztársaságban lévő erdökre leendő szemesebb vígyázás végett, egy tsupán erre ügyelő új Tisztviselőt tett mostanság az első Konzul; Erdő-Gondviselő nevezet alatt.

Úgy ki tapogatta már a' Politzia Minister a' Dec. 24 dikén el nem sült öszve esküvést: hogy annak minden környül állásaiból, Levelezésiből, 's tanúvallásiból tagadhatatlanúl ki jön: hogy azt nem a' Frantzia Jakobinusok munkálódták, hanem Georges 'Suán Vezér.

Brüssel Feb. 7-dikén. Elérkezett immár Jan 31-dikén Hagába a' régen várt Orosz Követ, a' ki el fogja végezni, Bruix éppen ott lévő tengeri fő Vezérünkkel, és de Winter Bataviai Admirálissal egygyütt. az Anglusok ellen leendő ki szállásnak egész útját módját.

Páris Feb. 7 dikén. A' melly út tsinálást, Walliserland és Piemont között, a' Simplon hegya

nek tetején Gen. Turreau-ra bízott az első Konzul: ő azt olly nagy elő menetellel folytatja; még pedig egészen a' régi Római ízlés szerént; hogy, a' mint Domo d'Ossolaból írja, az esztendőnek minden részeiben, akár mitsoda terhes szekerek is jó móddal járhatnak ott keresztül.

Az első Konzul parantsolatjából, Polgár Caffarelli, a' Konzuláris Gárda General Stabjának Vezére, a' határ szélekre el utazott; hogy ott illendően fogadja Gróf Kalitschew-et, a' kit az Orosz Császár, mint tellyes hatalommal felruházott Követjét, küld mostan Parisba. Ezt a' nagy pompával, 's fényes Kísérökkel menő Követet, egész Párisig fogja késérni, az Ország szélitől fogva, Gen. Caffarelli, tiszteletet tévő számos Katonasággal egyetemben. — Részünkről, Had Minister Berthiert hírelik közönségesen, hogy fogna küldtetni Pertersburgba, hasonló fényességű nagy Követtségbe.

A' Saonne 's Yonne vizének tsatornával való öszve kötését terjesztették nem rég az első Konzul elibe; mely által, déli Frantzia Ország az északival úgy öszve köttetne; hogy a' hajók Marziliától egész Amsterdámig mehetnének. — Ez Bonapartenak annyira meg tettzett; hogy a' végre hajtásáról mingyárt parantsolatot adott ki; ezt vetvén utánna: „Ez a' tsatorna a' Frantzia Köztársaságnak leg első szüksége!“

Brüssel Febr. 12-dikén. A' St. Quentini (Frantzia Országának híres városa Picardiában, a' Somma vize mellett, Pári'shoz 14-edfél mért-földnyire) tudósítások szerént, ezen hónap 9-dik

napjának éjtzakáján érkezett oda el az első Konzul Párisból; a' belső dolgokra ügyelő Minister pedig ő előtte már oda ment vólt. Maga fogja Bonaparte a' dolgot kormányozni, az új tsatorna á' ásának el kezdődésekor; melly arra való lesz, hogy Páris és Belgium közt közösülést állíttson fel. —

Paris Febr. 12 dikén. Az első Konzulnak St. Quentinbe való érkezése után, a' népnek igen nagy öröm kiáltási között, az egész várost megvilágosították. Febr. 10 dikén, reggeltől fogva egész délig le nem szállott a' lóról Bonaparte, hanem mindég a' tsatorna kélzítés körül járt költ. Dél után az ottan körül lévő sok Fábrikákat látogatta meg. Nem sokára ismét visszajön Párisba; addig is pedig minden nap tudósítják ötöt Konzul Társai, egy egy rend kívül való Kurir által, a' dolgok folyásáról.

Paris Feb. 14 dikén. A' folyó hónapnak 9 dik napján del u ánni ötöd fél órakor íródott alá Lunevilleben a' meghatározott Békesség. Mindgyárt az azt követett éjjel, Frantzia Generális Bella-vesne el küldetett ezzel az ujjsággal Párisba. Ez harmad nap múlva, az az 12 dikben éjjfél után egy órakor érkezett a' Tuileriebe, de a' Fő Konzul akkor nem Párisban, hanem Sz. Quentinben lévő, Cambacérés és Lebrun Konzulok mindjárt egy Kurirt köldöttek el hozzá a' Békesség kötéséről szóló levelekkel. Ez a' Kurir már Páris felé való útjában találta a' Fő Konzult, a' ki is estvéli 7 óra tájban érkezett meg Párisban, s magánál öszve gyülekezve találta a' Minisztere-

ket és más fő tisztségben lévő személyeket. Más nap a' Ministerek és a' Status Tanácsosok ismét a' Tuileriebe gyültek öszve, a' hol a' Törvényhozó Tanács Tagjainak nagyobb része, mint nem különben sok polgári és hadi Tisztviselők is megjelentek.

A' Fő Konzul meg halgatván itt mindene-
ket, a' Status Tanácsba ment, és ott ki nyilat-
koztatta a' Békesség alkut. Vége lévén a' Tanács-
nak, a' hírt vinni szokott Követek mindjárt el-
indultak a' Fenntartó Tanátsához, a' Törvény-
hozó Tanátsához, és a' Tribunatushoz, hogy Kö-
vettségeknek eleget tégyenek. Mindenikhez hár-
man hárman mentenek el. Ugyan az nap, estvé-
li 10 órakor a' Konzulok testőrző Katonái egyben
gyülvén a' Tuilerienél lévő Kertben, a' Fő Kon-
zulknak ablakja alatt egy igen szép Koncertet
jádzottanak, a' mellynek vége lévén mintegy bé-
fejezés gyanánt 50 ágyú durranások hallatódta-
nak a' városban. Azon fényes pompa napok pe-
díg mellyeket a' Kormányfő a' békesség meg-
kötésén és alá íródásán való örömének ki fejezésé-
re tartani szándékozik; tsak az annak mind a'
két részről való helyben hagyása után fognak
tartatni.

A' Konzulok által Febr. 13-dikán a' Tör-
vényhozó Tanátsához és a' Tribunatushoz küldött
Követtségnek értelme így következik.

A' szárazon való békesség alá íródott Lune-
villeben; és az, olyan: a' millyent tsak óhajtott
a' Frantzia nemzet. Leg elsőben is azt kívánta,
hogy a' Rajna vize legyen az Országnek határa,

és ezen kívánságától ötet sem a' mostoha szerentse, sem a' hadi viszontagságok, el nem tántoríthatták; de azt ellenben a' győzedelmek se nagyobbították benne. Helyre állítván tehát ama' régi Galliának hajdani határait, szükségesképpen helyre kellett neki állítani azon népeknek szabadságát is, a' mellyek vele mind eredetek, mind pedig Közhasznokra, 's erköltsökre és szokásokra nézve is egybe kötöttek voltak. Cisalpíniának és Ligúriának szabadsága már bátorságba helyeztetett; de ezenkívül még egy kötelességet is parantsolt nekünk, mind az igazság, mind pedig a' nagy lelkűség. A' Spanyol Király mind végig híven megmaradott a' mi ügyünk mellett, és sokat is szenvedet miatta; sem a' mostoha szerentse sem pedig a' mi ellenségeinknek mesterkedése el nem tsábíthatták ötöt a' mi közhasznunkról; ezt a' költsönt tehát vissza kellett adni. Most fog egy, az 'ő vériből származott Hertzeg a' Toskánai Uralkodó székebe ülni; — ez meg fog arról emlékezni, hogy ezt a' Tartományt, tsupán tsak a' Spanyol Ország hívségének, és Frantzia Ország barátságának köszönheti. Arra való nézve minden ő kikötő helyei bé lesznek zárva a' mi ellenségeink előtt; ellenben pedig a' mi Kereskedésünk és hajóink menedék helyet fognak azokban találni. Ausztriát ennekutánna temérdek nagyságú Tartományok fogják a' Frantzia földtől elválasztani; 's azért most már inkább számot tarthatunk a' békességre, a' mellyet eddig, a' Birtokoknak szomszédsága miatt, sok száz esztendőknél forgások alatt, igen gyakran háborgattak a' két

Hatalmasságok. 's a' t. — De miért nem lehet ezen Békesség alku a' közönséges Békességnek is meg szerzője? Ohajtotta ezt mindég a' Fr. Nemzet! 's 'arra tzelozott szüntelen a' Kormány széknék is sok iparkodása! — de minden igyekezete tsak haszontalan vólt. Tudva van az egész Europa előtt, mit nem követett el a' N. Britanniai Ministerium, hogy a' Lunevillei alkudozásokat félbe szakaszthassa.

Hijában jelentette néki a' mult 1800-dik esztendő Októberének 9-dikén, egy a' mi Kormány székünktől a' végre hatalommal fel ruházott Közben járó (Agens) is, hogy a' Köztársaság kész vólna véle magános alkudozásokra botsátkozni; mert ezt az ajánlást sem fogadta el; azt se véen mentiségül; hogy Anglia a' maga Frigyesét el nem hagyhatja. Miólta pedig ezen Hadakozótársa arra állott, hogy nálla nélkül alkudozzon, ezen Udvar minden útát és módot elő keresett, hogy ezt az egész Világra nézve igen szükséges békességet mentül tovább hátráltassa. Még a' tsupa emberiségen fundált törvényeket is meg rontya, hadat folytatván a' szegény halászfok ellen; és olly kívánságokat formál magának; a' mellyek minden más nemzetek Jussaival és méltóságával ellenkeznek. Egész Asiának kereskedése is, és a' véghetetlen sok Uj-lakosok (Coloniák) nem töltetik bé az ő tellhetetlen kevélységét; 's azt akarja, hogy minden Tengerek alája vettessenek az ő mindent ki rekesztő Felsőségének; fegyverkezik Ruszszia, Dania, és Svetzia ellen is; mivelezen három Hatalmasságok, a' magok közt fel-állott szö-

vettség által, meg erősítették egymást az ő függetlenségekben. Az említett északi Hatalmasságok, a' mellyek illy igazságtalanúl háborgattatnak, bátran bizhatnak a' Fr. Köztársaság segédelméhez, a' melly velek edgyütt ezt az minden nemzetekkel közös igazságtalanságot meg fogja belfeszúllani; mindenkoron szemei előtt tartván azt, hogy egyedül tsak a' békességért és a' Világnak boldogságáért hadakozik Bonaparte.

Ánglia.

A' Londoni Parlamentomi dölgek folytatása. Nagyon tsudálkozott Pitt Minister, a' maga felelő Beszédében, hogy azt Grey Úr még tsak kérdésbe is hozza: ha vallyon Angliának van é jussa, meg akadályoztatni a' neutralis hajókat, az ő ellenségek segítésében? Holott ez a' jus, úgy mond Pitt, szinte olyan régi: valamint maga a' kereskedés. Igaz, hogy a' Frantzia Országgal kötött 1787 beli Alkuban, nem állítatik ez meg a' maga széles értelmében: de az tsak ezt a' két országot illető költönös hasznokra nézve történt különösen. Az északi Hatalmasságokkal esett minden frigy kötéskor, nevezetesen pedig az Orosz Birodalommal 1793-ban, forma szerént meg állítatott ez. Az 1780-dikbeli Északi szövetség nyilvánosságos erőszakot határozott meg, ezek ellen a' minden népektől közönségesen meg esmértetett helyességű fundamentomos törvények ellen. A' mellynek mostani meg újítása, öszve kötöttettség lévén a' tengeri rettenetes hadi készületekkel, tsak hatalatlanúl hadakozást tett fel tzelölönnön magá.

nak. És mihelyest ez világosságra jött; kötelességek az a' Ministereknek, hogy ők is a' védelemről gondoskodjanak: 's ne vesztegeljenek szinte addig, míg a' vesztelem már éppen az ajtó előtt fogna állani; és illetéknéppen, az ellenségnek is ne adjanak időt, a' maga eléggé való el készítésére. — Némely, még tovább is tartott szóbeli vetélkedések, és nevezetesen Tirney és Dundas Uraknak egymás ellen való ki kelések után; a' kik között, amaz ennek azt hányta szemére, hogy már az emberi vérnek om lását fel sem veszi; e' pedig amannak az ember ségesebben való szóllást, 's tsínosabb maga vi selést ajánlotta; voksra botsáttatván a' Grey Úr Fel-tétele, melly szerént a' Királyt kérni kellett volna, hogy a' Ministerek mostani útjának vessen gátat; az e' mellett fogott 63 vokszok, 245 el lenkező vokszok által vissza vették; és el vé geztetett; hogy a' Királyhoz, minden fel tételek nélkül való Meg köszönő Írást kell készíteni.

Londonból Febr. 13-dikán. E' folyó hónap nak 5-dikén el fogadta a' F. Királyunk Grenville, Spencer, Pitt, Dundas, és Windham Ministe rek kívánságait, hogy t. i. lé tehessék Minister ségeket. Helyekbe mind új Ministerek lettek, 's különösen Pitt helyébe Addington leve.

Dánia.

A' múlt Dec. 9-dikén, Dania-Sveczia és Russia között meg állittatott Frigy kötés, a' Kop penhagai közönséges Levelek szerént, majd sem mi nem egyéb: hanem a' már 1780-ban 2-dik

Katalin által is kötöttett szövetségnek meg újítása. Nevezetesebb pontjai ezek: 1) A' hadi tilalmas portékákat illető Végezesek, melyeket a' szövöttező Feleknek akármellyike tett más Uralkodóval; minden sérelem nélkül meg tartatnak ugyan; hanem jövőndőre nézve, ez állittatik fel, minden Kereskedésbeli kötendő Frigyeknek fundamentomául: hogy a' neutralis kereskedő hajón a' portéka is neutralis. 2) Az olly kereskedő hajók, melyek a' magok nemzetebéli Katonaságnak védelmezése alatt útnak; a' hadakozó Hatalmasságok hajóinak minden meg vizsgálásoktól egészen mentek legyenek. 3) A' fel fegyverkezett neutralis Hatalmasságok védelmezésére soha számot nem tarthat semmi tilalmas kereskedés, vagy Contrabanda.

Ezen frigy kötés miatt, az Angliai Követ, Dec. 29-dikén, illyen foglalatú Irást adott által Koppenhágában, Gróf Bernstorff Danus Ministernek: „Mivel a' Londoni Udvar meg tudta, hogy a' Nagy Britanniai Birodalom ellen való ellenséges Tanátskozasok erős folyamatban vagynak; tehát ő, (az Anglus Követ) ez eránt való világos, és egész meg elégedésére szolgáló tudósítást kíván.” —

Meg is kapta ő ezt a' tudósítást Gróf Bernstorfftól, mingyárt Dec. 31-dik napján, illyeténképpen: „Igen roszszúl tudósított valósággal a' Londoni Udvar; mert ő ellene Dania semmi ellenséges Feltételeket nem tett; sőt olyanokat sem, a' melyek e' két Udvar között lévő jó egygyeséggel ellenkeznének. A' mostani Frigykötés ép-

pén nints ellenére; az Angliával, múlt esztendőben, Aug. 29-dikén kötött szövetségnek; 's egyéb semmi tizelt nem tett fel, hanem tsak hogy az 1780-ban, és 81 ben, a' hajókázás bátorságára nézve fel állíttatott Frigyet meg újítsa; melly akkor minden Európai Kikötőhelyeknek tudokra adódott. Melly szerént hát, a' mostani szövetség kötésnek, tsupán tsak óltalmazólag valók minden szándékai."

De ez a' felelet olly kevésbé tett Angliának eleget; hogy ezután nem sok idővel, parantsolatot adott ki minden Daniai, Sved, és Orosz Birodalombéli hajóknak le tartóztatások eránt: mint már tudva vagyon. E' mellett, tsak ugyan engedelmesebbnek mutatja már most magát a' Londoni Udvar, annyiban: hogy a' Daniai és Sved hajókon találtató minden portékákat, a' mellyek Hollandiába, vagy Frantzia Országba vóltak rendelve; meg engedi Prussiai hajókra rakattatni, és azokon az említett országokba el szállíttatni.

Olasz Ország.

Májland Febr. 10-dikén. Nagyon meg-tsalatkoztak a' Frantzia Generálisok az Anconai és a' Mántuai várakban vólt Csász. Kir. Katonák száma eránt: mert midőn Januáriusnak 28-dikán ki-takaródott Anconából az Austriai Katonaság, hét ezerre ment annak a' száma; tehát sokkal többre, mint vélekedtek közönségesen a' Frantziák. Mántua váráról pedig azt gondolták, hogy abban tíz egynehány ezer ember légyen őrizetül, holott ott is annyi vólt, mint

Anconában. Ezen két történetből világosan kitetszik, hogy a' Frantziáknak nem volt mindenkor a' dolgot jól meg vi'ssgáló Kémjek.

Pedemontziumban megént tsendesség kezd uralkodni. A' zenebonának indítói közzül voltak Grani Lajos, Scapino, és Acerto két híres Prókátorok, több más Olasz Nemesekkel. Turin külső várossaiban sokan tartózkodtak közzülök, de a' félzkek Aosta várossa körül volt. Ezek Chatillon kis várát is (Aosta és Bard között; a' mint ezen két nevezetes helyek ki vannak téve Olasz Ország mappáinkon) megvették volt már. Januáriusnak 13-dikán Ivreat is megakarták venni, a' hol akkor (tehát nem Január: 15 dikén, mint a' 253 dik oldalon hibáson van nyomtatva) igen sokan el estek a' pártosok közzül. Ivrea alól Aosta felé vonták magokat a' hegyek közzé, 's S. Martin-nál ismét izembe kelek a' Frantziákkal. Itt is véres verekedés volt Jan. 15-dikén. Donas helységénél tsak nem utolsó veszedelemre jutottak a' pártosok; mert ott igen sokan veszték el közzülök. A' kik megmaradtak, kegyelmet kértek Soult Frantzia Fő Hadi Vezértől.

Orosz Birodalom.

Némellyek mostanában számba vették azokat a' roppant Tartományokat, a' mellyekkel nevekedett az Orosz Birodalom, a' most múlt századnak le-folyása alatt. 1721-dik esztendőben nyerte el az Orosz Birodalom Livóniát, Esthlandot, és Ingriát. Livónia tartománya 1000 □ (négy szegű) mértföldnyire terjed ki, és 525;

300 lelkek laknak benne. Esthland 400 ezer □ mértföldeket és 200 ezer lelkeket: Ingria pedig 450 ezer □ mértföldeket és 406 ezer lakosokat foglal magában. Ez után 1772 dik, 1793, és 1795-dik esztendőekben a' Lengyel országból az Orosz Birodalomhoz szakadt Tartományoknak lapja 8,742 □ mértföldeket télsen; a' rajta lakó népnek száma pedig 6,014,800-ra megy. Nem külömben 1774. 1783. és 1791-dik esztendőekben, Krímiából és más Török birtokokból, egy, 1900. 4 szegletű mértföldnyire ki terjedő tartományt foglalt el, a' mellyen 450 ezer lakosok találtatnak; 1795-dikben pedig Kurlandiának elnyerése által is egy 257 ezer □ mértföldnyi darabot kapott, a' mellyen újjolag 300 ezer lelkek számláltatnak. Így tehát az Orosz Birodalom ebben a' most múlt században 13,739 □ mértföldnyi tartományokkal, és 8,014,100 lakosokkal öregbedett. 1784-dik eszt—ben 24 millióra völt téve az Európában lévő Orosz birtokok lakosinak száma. Hozzá vetvén ezen summához vagy 4 milliót, úgymint a' mennyivel, a' fellyebb ki tett summa, a' Lengyel Országból elnyert tartományok által nevedett; hozzá vetvén ismét azon Kurlandiával az Orosz Birodalomhoz szakadt 300 ezer, és ugyan Krímiával ahoz járúlt 100 ezer lakosokat, nyilván ki-tetszik, hogy az Európában fekvő Orosz tartományok népének száma, most egész 28 millióra és 400 ezerre lép fel. Az A'siában lévő Orosz Birtokoknak lapja 251,300 □ mértföldekre tétetik; a' lakosok' száma pedig 6 millióra; jóllehet sem egygyikben, sem

másikban valamelly szoros mértéket, és bizonyos számot fel adni nem lehet.

Helvétzia.

Berna Febr. 11 dikén. Az itten lévő tel-
lyes hatalmú Fr. Minister, Polgár Rheinhardt,
leveleket vett egy rendkívül való Kurír által,
a' Pári'si Fő Kormány-széktől, azon új Consti-
tutiónak plánuma eránt, melyet a' Helvetiai
Végre-hajtó-Tanáts küldött vólt az első Konzul-
hoz. Vévén ezen leveleket Polgár Rheinhardt,
mindjárt magához hívatott egynéhányat az em-
litett Tanátsnak Tagjai közzül, és a' többek kö-
zött értésekre adta nékiek, hogy az első Kon-
zul rosz néven vette a' Végre-hajtó Tanátsnak
azon tselekedetét, hogy ezen Plánumot egye-
nessen ő hozzá küldötté, minekelőtte azt a' tel-
lyes hatalmú Frantzia Miniszterrel, avagy a'
Törvény-hozó Tanátsal közlötté vólna. Ezt
meg értvén a' Végre-hajtó Tanáts, mindjárt ar-
ra határozta magát, hogy az említett Plánumot
a' Törvény-hozó Tanáts eleibe terjeszse, a'
meg-vi'sgálás végett.

* * *

Küldjük Nemes Baranya Vármegye mappá-
ját, de a' mai postával csak a' távol lévő Elő-
fizetőinknek.